ДЕП АРТАМ ЕН Т ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИ РОВАНИ Я ТАРИ Ф ОВ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

В соответствии с постановлением Правительства Российской Ф едерации
от 03.05.2001 № 335 «О порядке установления специальных надбавок к тарифам
на транспортировку газа газораспределительными организациями для финанси­
рования программ газификации», М етодикой определения размера специальных
надбавок к тарифам на транспортировку газа газораспределительными организа­
циями для финансирования программ газификации, утвержденной приказом Ф е­
деральной службы по тарифам от 21.06.2011 № 154-э/4, постановлением главы
администрации (губернатора) Краснодарского края от 10.12.2018 №  810 «Об
утверждении региональной программы «Газификация жилищ но-коммунального
хозяйства, промышленных и иных организаций Краснодарского края», на осно­
вании решения правления департамента государственного регулирования тари­
фов Краснодарского края п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить специальные надбавки к тарифам на транспортировку газа га­
зораспределительными организациями для финансирования программ газифика­
ции для всех групп конечных потребителей, за исключением населения, в соот­
ветствии с приложением.

2. Признать утративш ими силу:
приказ департамента государственного регулирования тарифов Красно­

дарского края от 29.12.2021 № 30/2021-газ «Об утверждении специальных надба­
вок к тарифам на транспортировку газа газораспределительными организациями
для финансирования программ газификации»;

приказ департамента государственного регулирования тарифов Красно­
дарского края от 29.04.2022 № 5/2022-газ «Об утверждении специальных надба­
вок к тарифам на транспортировку газа газораспределительными организациями
для финансирования программ газификации».

3. Приказ вступает в силу с 1 января 2023 г. и действует по 31 декабря

от 2 J? , /2. 'iQ Z 'L
г. Краснодар

Об утверждении специальных надбавок к тарифам на
транспортировку газа газораспределительными организациями

для финансирования программ газификации

2023 г.

Руководитель С П. М илованов

Приложение

УТВЕРЖ ДЕНЫ
приказом департамента
государственного регулирования
тарифов Краснодарского края
от 2-& ,Ц , Ю 1Z  № S S / 'lQ b l  -

СПЕЦИАЛЬНЫ Е НАДБАВКИ
к тарифам на транспортировку газа газораспределительными организациями Краснодарского края

для финансирования программ газификации для всех групп конечных потребителей, за исключением населения

№
п/п

Наименование
газораспределительной

организации

Специальные надбавки к тарифам на транспортировку газа по газораспределительным сетям (руб./1000 м5)
по группам потребителей с объёмом потребления газа (млн м3/год)

свыше
1000

от 500 до 1000
включительно

от 100 до 500
включительно

от 10 до 100
включительно

от 1 до 10
включительно

от 0,1 до 1
включительно

от 0,01 до 0,1
включительно

до 0,01
включительно

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
с 1 января 2023 г. по 31 декабря 2023 г.

1

АО «Газпром газораспределение Красно­
дар» кроме потребителей, транспортировка
газа которым осуществляется по газорас­
пределительной системе «Адлер - Красная
Поляна - Эсто-Садок»

- 68,69 98,66 256,54 319,37 319,38 332,53 358,1 1

2 АО «Краснодаргоргаз» 70,20 70,20 92,85 153,64 202,74 202,75 206,48 216,99
3 АО «Новороссийскгоргаз» - - 85,86 240,96 274,43 292,76 320,20 336,24
4 АО «Павловскаярайгаз» - - - 43,69 43,69 43,69 43,69 43,69
5 АО «Предприятие «Усть-Лабинскрайгаз» - - - 176,76 241,58 298,55 319,60 340,51
6 ОАО «Апшеронскрайгаз» - - - - 228,32 282,16 324,85 404,86
7 ОАО «Славянскгоргаз» - - - 162,04 268,88 301,19 317,44 341,41
8 ООО «Тихорецкгазсервис» - - - - 217,03 247,57 274,14 329,53
9 ООО «Туапсегоргаз» - - - - - 764,61 764,61 764,61

Начальник отдела цен на газ Д.А. Жиров